
ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ
------------------------------------
(Госкорпо|^^Ш «Росатом»)

кШ Н И СТЕРсВЖ Ж Ж А ^ЕД ЕРА Ц И И

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
РргистрационМдЙР^а ^  - £ /) 7 ^

■ •■(Н'а& ш> Г< г  2»g.

8 МАЙ W

ОТ

№ V /Y 3 -///7 /!

Об определении размера платы за гфедставление информации и сведений 
о документах, включенных в фонд документов по стандартизации в области 
использования атомной энергии, а также выдачу копий таких документов на 

бумажном носителе и (или) в форме электронного документа

В соответствии с подпунктом «б» пункта 27 Положения о стандартизации 
в отношении продукции (работ, услуг), для которой устанавливаются 
требования, связанные с обеспечением безопасности в области
использования атомной энергии, а также процессов и иных объектов 
стандартизации, связанных с такой продукцией, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 12.07.2016 № 669 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 29, ст. 4839),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый размер платы за представление информации 
и сведений о документах, включенных в фонд документов по стандартизации 
в области использования атомной энергии, а также выдачу копий таких 
документов на бумажном носителе и (или) в форме электронного документа.

Г енеральный директор А.Е. Лихачев

А.Г. Буянов 
(499) 949-28-57 О.В. Пауль

архитектурное проектирование

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html


2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом Госкорпорации «Росатом»
о т  1 з  МАЙ 2 М 7 - - №

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за представление информации и сведений о документах, включенных 

в фонд документов по стандартизации в области использования атомной 
энергии, а также выдачу копий таких документов на бумажном носителе 

и (или) в форме электронного документа

I. Размер платы за представление информации и сведений 
о документах, включенных в фонд документов по стандартизации 

в области использования атомной энергии

1. Размер платы за представление библиографической информации 
о документе, включенном в фонд документов по стандартизации в области 
использования атомной энергии.________ ________ ___________ ___________
№
п/п

Состав
библиографической информации1

Стоимость2,
руб.

I. Информация о наличии документа в фонде документов 
по стандартизации в области использования атомной энергии

200,003

2.
Информация о сроке действия документа, включенного 

з фонд документов по стандартизации в области 
использования атомной энергии

3.
Информация об изменениях, внесенных в документ, 

включенный в фонд документов по стандартизации 
в области использования атомной энергии

4.
Информация о пересмотре документа, включенного 

в фонд документов по стандартизации в области 
использования атомной энергии

5.
Информация о замене документа, включенного в фонд 

документов по стандартизации в области использования 
атомной энергии

6.
Информация об отмене документа, включенного 

в фонд документов по стандартизации в области 
использования атомной энергии

7. Информация о разработчике документа, включенного

1 Представляется на бумажном носителе или в форме электронного документа.
2 Уплачивается за представление всей информации в составе библиографической информации в 

отношении одного документа, включенного в фонд документов по стандартизации в области использования 
атомной энергии.

3 Стоимость указана без учета НДС.



3

в фонд документов по стандартизации в области 
использования атомной энергии

8.

Информация об организации/органе, утвердившей 
Документ, включенный в фонд документов по 
стандартизации
в области использования атомной энергии
2. Размер платы за представление сведений обо всех документах, 

включенных в фонд документов по стандартизации в области использования 
атомной энергии, по состоянию на 1 января текущего года.___________________

№
п/п Состав представляемых сведений4 Стоимость5,

руб.
1. Обозначение и наименование документа по 

стандартизации
2000,006

2. Дата введения в действие и ограничения срока действия 
(при наличии) документа по стандартизации

3. Реквизиты (дата и номер) документа об утверждении (при 
наличии) документа по стандартизации

4. Обозначение документа по стандартизации, взамен 
которого утвержден документ по стандартизации.
3. Размер платы за представление библиографической информации и 

сведений о документах, включенных в фонд документов по стандартизации в 
области использования атомной энергии._____ ________________ ___________

№
п/п

Состав представляемой библиографической информации и
сведений7

Стоимость8,
руб.

1.

Состав библиографической информации 
о документе, включенном в фонд документов по 
стандартизации в области использования атомной 
энергии:

информация о наличии документа в фонде документов 
по стандартизации в области использования атомной 
энергии;

12000,009

* Сведения представляются в форме единого документа на бумажном носителе или в форме электронного 
документа.

5 Уплачивается за каждый экземпляр документа, в который включены сведения о документах по 
стандартизации, включенных в фонд документов по стандартизации в области использования атомной энергии.

s Стоимость указана без учета НДС.
7 Представляется на бумажном носителе или в форме электронного документа.
* Включает плату за предоставление органам и лицам, указанным в подпункте «б» пункта 27 Положения о 

стандартизации в отношении продукции (работ, услуг), для которой устанавливаются требования, связанные с 
обеспечением безопасности в области использования атомной энергии, а также процессов и иных объектов 
стандартизации, связанных с такой продукцией, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12.07.2016 № 669, в течение одного года:

библиографической информации о документах, включенных в фонд документов по стандартизации в 
области использования атомной энергии (в объеме, запрашиваемом Такими органами и лицами при каждом 
обращении за такой информацией);

одного экземпляра документа, в который включены сведения о документах по стандартизации, 
включенных в фонд документов по стандартизации в области использования атомной энергии.

9 Стоимость указана без учета НДС.



4
информация о сроке действия документа, включенного 

в фонд документов по стандартизации в области 
использования атомной энергии;

информация об изменениях, внесенных в документ, 
включенный в фонд документов по стандартизации 
в области использования атомной энергии;

информация о замене документа, включенного в фонд 
документов по стандартизации в области использования 
атомной энергии;

информация о пересмотре документа, включенного 
в фонд документов по стандартизации в области 
использования атомной энергии;

информация об отмене документа, включенного в фонд 
документов по стандартизации в области использования 
атомной энергий;

информация об организации/органе, утвердившей 
документ, включенный в фонд документов по 
стандартизации в области использования атомной энергии;

информация о разработчике документа, включенного 
в фонд документов по стандартизации в области 
использования атомной энергии

2.

Состав сведений о документах по стандартизации, 
включенных в фонд документов по стандартизации в 
области использования атомной энергии10:

обозначение и наименование документа по 
стандартизации;

дата введения в действие и ограничения срока действия 
(при наличии) документа по стандартизации;

реквизиты (дата и номер) приказа об утверждении 
документа по стандартизации;

обозначение документа по стандартизации, взамен 
которого утвержден документ по стандартизации.

II. Размер платы за выдачу копий документов, включенных в фонд 
документов по стандартизации в области использования атомной энергии, 

на бумажном носителе и (или) в форме электронного документа

4. Размер платы за выдачу копий документов, включенных в фонд 
документов по стандартизаций В области использования атомной энергии, 
на бумажном носителе или в форме электронного документа.__________________

№
п/п Количество страниц в документе Стоимость одной 

страницы11,

10 Сведения представляются в форме единого документа на бумажном носителе или в форме электронного 
документа.

11 Стоимость указана без учета НДС.



5
руб.

1. 1 -2 0 200
2. 21-40 180
3. 41-80 140
4. 81-100 100
5. свыше 101 90

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293744/4293744402.htm

